
Zápis ze schůze výboru České společnosti entomologické, konané 20.11.2008 v Praze 
Přítomni: A. Bezděk, J. Boháč, J. Farkač, J. Hájek, P. Chvojka, J. Jelínek, Z. Kejval, P. Kment, M. Knížek, 
D. Král, V. Novák, J. Růžička, T. Růžička, J. Schneider, V. Vrabec. 
Omluveni: Z. Laštůvka, J. Rolčík, K. Schön,V. Týr, M. Trýzna. 
Hosté: V. Malý. 
Program:  

1) www stránky ČSE (J. Schneider) 
2) zpráva redakční rady (J. Růžička) 
3) vznik České arachnologické společnosti (V. Růžička) 
4) členské záležitosti (K. Farkačová) 
5) různé 

 
1) J. Jelínek zahájil schůzi a poděkoval V. Malému za funkci mluvčího Společnosti v průběhu kauzy 

Švácha & Kučera. Zprávu do Klapalekiany zpracuje na základě podkladků od V. Malého J. 
Jelínek. 

2) 21. mezinárodní sympozium o entomofaunistice Střední Evropy (SIEEC): termín 28.6.-3.7.2009; 
4 programové skupiny: Biogeografie a fylogeografie, Entomofaunistika, Bioindikace a 
biomonitoring, Historie entomofaunistiky ve střední Evropě; podrobné informace jsou na www 
stránkách: www.sieec21.cz; konferenční poplatek pro členy ČSE bude snížený o cenu členského 
příspěvku. Informoval J. Boháč. Je třeba promyslet možnost publikování plných verzí příspěvků 
v časopise Klapalekiana. 

3) Webové stránky společnosti: Otázka ceny: paušál/ od hodiny grafika? Redakční systém 
s přístupovými hesly pro redakci, sekretariát, knihovnu nebo jen pověřený zástupce. Do diskuze 
se zapojili: J.Schneider, J. Růžička, D. Král, J. Farkač, J. Hájek, V. Novák. Cenová úvaha (J. 
Schneider) vytvoření do 20 000,- Kč, následné úpravy – grafická hodina 600,- Kč, případně 
možné řešit paušálem. Prostřednictvím e-mailu se členové výboru dohodnou na zpracování a 
správcovství do 30.11.2008. Odpověď na adresu nicrophorus@hotmail.com. Nové stránky budou 
ve zkušební verzi přístupné pro členy výboru. 

4) Zpráva redakční rady: Do konce roku bude hotová Klapalekiana 3-4/2008, do tisku na začátku 
roku 2009. Supplementum 2008 pravděpodobně během února/ března, celkem 46 rukopisů. 

5) Vznik České arachnologické společnosti: D. Král přečetl zprávu V. Růžičky. Vznik ČAS bere 
výbor na vědomí. Výbor odsouhlasil zrušení Arachnologické sekce. 

6) Společnost přijala 2 řádné členy (Rostislav Sehnal, Marek Turčáni) a 2 mimořádné členy (Michal 
Knapp, Pavel Jakubec). 

7) Různé: 
a. Schůze RVS (J. Jelínek): Je třeba vyplnit zprávu o činnosti Společnosti do 19.12.08. 

Zpracují Jelínek, Farkač, Novák, Král. 
b. Připraví se diplomy pro čestné členy a pro členy, kteří slaví výročí. (J. Schneider) 
c. Knihovna (P. Kment): Slevy starších výtisků časopisu Klapalekiana (ceník viz příloha), 

poslední 3 roky původní cena, zvláštní nabídka novým členům: za 500Kč všechny vyšlé 
ročníky do vyčerpání zásob. Jednohlasně odhlasováno výborem. P. Kment zpracuje návrh 
výpůjčního řádu (časopisy by neměly opouštět budovu, v sekretariátu lze kopírovat za 
peníze, pro nečleny o korunu dražší (2 (3?) Kč za kopii)). Během příštího týdne bude 
hotov soupis knih, které získala společnost částečně z pozůstalosti po Prof. Karlu 
Hůrkovi. 

d. Příští schůze bude 29.1.2008 v 15:30 ve V7. 
 
Zapsala Klára Farkačová 
Verifikovali přítomní členové výboru dne 20.11.2008. 


